



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2019 года

№ 273-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п

Внести в приложение № 1 "Методика определения объема финансовых средств, необходимых для реализации дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения" к постановлению Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п "Об отдельных вопросах реализации полномочий Правительства Омской области в области содействия занятости населения" следующие изменения:

1) в пункте 4:

- в абзаце пятом слова "минимальному размеру оплаты труда, увеличенному" заменить словами "величине минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом "О минимальном размере оплаты труда", увеличенного";

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

" $P_{ог}$  – оплачиваемый период участия гражданина в дополнительном мероприятии по обеспечению занятости, продолжительность которого составляет:";

- после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- 3 месяца – для граждан, указанных в подпунктах 1, 6 пункта 2 приложения № 2 к настоящему постановлению;

- 2 месяца – для граждан, указанных в подпунктах 2 – 5, 7, 8 пункта 2 приложения № 2 к настоящему постановлению.";

2) в пункте 6:

- в абзаце пятом слова "минимальному размеру оплаты труда, увеличенному" заменить словами "величине минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом "О минимальном размере оплаты труда", увеличенного";

- в абзаце шестом слова "минимального размера оплаты труда" заменить

словами "величины минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом "О минимальном размере оплаты труда".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков